Kendati tidak dimaksudkan untuk menemukan kaitan langsung antara sosok dan gaya berfikirnya dengan tema utama tulisan ini, paling tidak, ketiga unsur bahasan ini menjadi kondisi untuk mengetahui pandangannya terhadap fenomena bertarekat dan klaim kewalian.

Geneologi Trah dan Keilmuan

Hasyim Asy'ari lahir pada hari selasa kliwon, 24 dzulqa'dah 1287 H/14 Pebruari 1871 M, di desa Gedang, 2 km sebelah utara kota Jombang Jawa Timur. Hasyim Asy'ari berasal dari dua garis keturunan yang berbeda. Ayahnya bernama kiai Asy'ari, berasal dari Demak, Jawa Tengah. Kyai Asy'ari merupakan pendiri dan pengasuh pesantren Keras Jombang.